12 *ibidem*, 807–808; cf. Collecta, f. 215r<sup>a</sup>; Apologia, 634

15 *ibidem*, 808; cf. Collecta, f. 215r<sup>a</sup>; Apologia, 634

17 *ibidem*; cf. Collecta, f. 215r<sup>a</sup>; Apologia, 634

19 *ibidem*; cf. Collecta, f. 215r<sup>a</sup>; Apologia, 634

*mentum paciuntur ex hoc, quod repelluntur a percepcone huius sacramenti. 20*  
*Unde per hoc non sunt melioris condicionis, et licet in peccatis permanentes non*  
*excusantur per hoc a transgressione precepti.” Hec secundum Thomam. Statutum*  
 G 142v<sup>a</sup> *est ergo in concilio generali per Innocencium III | Extra, De penitentiis et remis-*  
*sionibus, „Omnis”, ut adminus in Pascha a fidei suscipiatur eucaristie sacramen-*  
*tum. „Alioquin et vivens ab ingressu ecclesie arceatur, et moriens cristiana se-* 25  
*pultura careat.” Ideo dicitur in Sentenciarum libro IIII, distinccone XII in fine:*

E 107v *„Omnes ergo communicent, qui noluerint ecclesiasticis carere liminibus.” Et sic*  
*quasi sub pena excommunicacionis cadit, quam eciam proferunt | omni anno rec-*  
*tores ecclesiarum in non communicantes tempore Paschali, ut docet experyencia.*  
*Sic dicit Albertus, Ratisponensis quondam episcopus, quod „non sunt ista egena 30*  
*elementa, de quibus dicit Paulus Galatarum IIII”, ubi dicit: „Quomodo conver-*

G 142v<sup>b</sup> *timini iterum ad infirma et egena elementa”, „id est ad legales observancias, que*  
*dicuntur infirma et egena elementa, quia legales observancie fuerunt quedam*  
*figure disponentes ad Cristum, non autem iustificabant nec gratiam conferebant,*  
*sicut | sacramenta Nove Legis faciunt”. Hec Lira ibi. Et sic patet, quod gracia 35*  
*confertur in sacramento eucaristie, de quo plenius infra dicitur. Ideo Albertus ubi*  
*supra dicit: „Sed potius sunt elementa, in quorum effectu Deus constituit salutem*  
*nostram, quia quamvis talibus corporalibus elementis salutem non alligaverit, ta-*  
*men in illis elementis salus invenitur et perditur vita, quando non requiruntur,*  
*nisi articulus necessitatis et non contemptus religionis elementum sacramentale 40*

G 143r<sup>a</sup> *excludat. Sicut et ille, in quo baptismus non ex contemptu religionis, sed per arti-*  
*culum necessitatis excluditur, non anmittit fructum baptismi, sed baptizatus bap-*  
*tismo flammis in Spiritu Sancto reputatur.” Hec Albertus. Et habetur ad hoc*  
*casus in capitulo „Debitum”, Extra, De baptismo: „Quod si Iudeus in mortis arti-*  
 G 143r<sup>a</sup> *culo constitutus, inter Iudeos existens, seipsum | in aquam mergeret dicendo: Ego 45*